АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2025                                                                                                        №
г. Белая Холуница
О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого района от 19.03.2025 №184-П «Об утверждении Положения о плате,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Белохолуницкого района Кировской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, в связи с изменениями, внесенными в Постановление  Правительства Кировской области №548-П от 07.10.2022 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, учитывая письмо Минобрнауки России от 02.06.2015 №ВК-1444/07 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных образовательных организациях»,  в целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, создания условий для повышения качества образования в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на основании распоряжения министерства образования Кировской области от 07.03.2025 №338 «Об утверждении Порядка и условий освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области государственную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования» администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение №1 Постановления от 19.03.2024 №184-П следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11. читать в следующе редакции: «Начисление родительской платы производится муниципальным казённым учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования» в последний рабочий день текущего месяца, согласно календарному графику работы Учреждения и табелю посещаемости за текущий месяц.
1.2. Пункт 2.12. читать в следующей редакции: «Родительская плата вносится родителями (законными представителями) ребенка ежемесячно не позднее последнего числа следующего месяца.
1.3. Пункт 3.1. читать в следующей редакции: «Освобождение от  платы, взимаемой с родителей, производится ежегодно, но не более чем на текущий календарный год на основании следующих документов:
- письменное заявление родителя (законного представителя);
                     - для детей с для детей с туберкулезной интоксикацией – справка из медицинского учреждения, подтверждающая наличие у ребенка заболевания;
                      - для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – копия распоряжения об установлении опеки;
                      - для детей-инвалидов – справка установленного образца, подтверждающая факт установления инвалидности;
                      - для детей с ограниченными возможностями здоровья – копия заключения областной медико-педагогической комиссии.
           1.4.      Включить подпункты 3.1.1 и 3.1.2. следующего содержания:
                       3.1.1. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области государственную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, устанавливается бессрочно.
                      3.2.2. Документы, подтверждающие право на освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области государственную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, предъявляются в соответствии с Порядком и условиями освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории Кировской области государственную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, утвержденным приказом Управления образования Белохолуницкого района от 24.03.2025 №33/1-2.
            1.2.   Пункт 3.2. читать в следующей редакции: «Освобождение от родительской платы производится с первого числа месяца подачи заявления и предоставления документов в Учреждение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025

И.о.главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области	     А.М.Тетенькин

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник Управления образования
Белохолуницкого района	Е.Н.Огнёва
СОГЛАСОВАНО
Заместитель   главы  администрации
Белохолуницкого    муниципального
района    по     социальной     работе-
заведующая отделом по социальной
работе 					       Н.В.Черных

Начальник   управления
финансов администрации Белохолу-
ницкого муниципального района				               Н.И.Чашникова

Начальник управления правовой
и кадровой работы администрации
Белохолуницкого муниципального района 	                           Е.Г. Караваева

Разослать:	регистр муниципальных правовых актов, Консультант, Управлению образования.
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»